AVISO DE LICITAÇÃO
A Assembleia Legislativa do Tocantins, através do seu Pregoeiro, torna público
que fará realizar licitações, tipo Menor Preço, pela Lei nº 14.133/2021, conforme
abaixo especificados.

Pregão Eletrônico nº 013/2024, referente ao Processo nº 0206/2024.
OBJETO: Contratação, de empresa especializada devidamente autorizada pela
Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, para prestação de serviço
de acesso à Internet com proteção no backbone contra ataques DDOS,
fornecimento de segurança gerenciada Firewall do tipo UTM (Unified Threat
Management) e rede de dados ponto-a-ponto, de forma permanente, dedicada e
exclusiva, 24 horas por dia, sete dias por semana, inclusive feriados, para
atender as necessidade da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.,
conforme quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 30 de outubro de 2024.
HORÁRIO: 08h30min (oito horas e trinta minutos). Horário de Brasília.
LOCAL: Plataforma de Licitações Licitar Digital no endereço eletrônico:
www.licitardigital.com.br.

Pregão Eletrônico nº 014/2024, referente ao Processo nº 209/2024.
OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresa devidamente
autorizada pela ANATEL, especializada na prestação de Serviço de Telefonia
Fixa, Local, Longa Distância Nacional – LDN e Longa Distância Internacional –
LDI, de acordo com especificações e localidades estabelecidas, para atender às
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, conforme
quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 30 de outubro de 2024.
HORÁRIO: 15h00min (quinze horas). Horário de Brasília.
LOCAL: Plataforma de Licitações Licitar Digital no endereço eletrônico:
www.licitardigital.com.br.

Pregão Presencial nº 003/2024, referente ao Processo nº 0201/2024
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de apoio e
suporte operacional, em caráter subsidiário, acessória e complementar, para as
necessidades do desempenho regular das atividades materiais e aos assuntos que
constituem a competência legal da Diretoria de Área de Radiodifusão (DIRADI) da
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins (Aleto), conforme condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 29 de outubro de 2024.
HORÁRIO: 08h30min (oito horas e trinta minutos). Horário local.
LOCAL: Sala de reuniões da Diretoria de Licitação. Anexo I da Assembleia
Legislativa – 2º andar. Quadra 104 Norte, Rua de Pedestre NE 03, nº 35 – P. D.
Norte. Palmas – TO.

Editais disponíveis gratuitamente na página oficial da Aleto: www.al.to.leg.br
“licitação” e no endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br (para os pregões
eletrônicos).

Maiores esclarecimentos pelo e-mail: cpl@al.to.leg.br

Palmas, 15 de outubro de 2024.

Jorge Mário Soares de Sousa
Pregoeiro

http://www.al.to.leg.br/
http://www.licitardigital.com.br/
mailto:licitacoes@al.to.gov.br